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a. Capaian Pembelajaran Lulusan (CPL) 

CPL-Sikap S1 - Mampu menginternalisasikan ketakwaan kepada Tuhan YME dengan 

menjunjung tinggi nilai-nilai moral dan etika. 

S2 - Mampu mengembangkan diri dan belajar sepanjang hayat untuk 

berkontribusi dalam bermasyarakat, berbangsa dan bernegara dengan 

menghargai nilai-nilai toleransi, kepedulian dan kepekaan 

CPL-

Pengetahuan 

P1- Memiliki kemampuan berpikir logis, kritis dan sistematis dalam memahami 

konsep dasar keilmuan dan inovasi pembangunan pertanian terpadu dan 

berkelanjutan. 

P2- Memiliki kemampuan kewirausahaan dengan menerapkan sistem 

manajemen teknologi informasi dan komunikasi agribisnis terpadu dan 

berkelanjutan. 

CPL- 

Keterampilan 

Umum 

KU1- Memiliki kemampuan untuk memperluas jejaring dan mendiseminasikan 

hasil kajian agribisnis berdasarkan hasil analisis informasi dan data. 

KU2- Memiliki jiwa kepemimpinan dan profesionalitas dalam operasional manajemen 

agribisnis yang kreatif dan inovatif 

CPL-

Keterampilan 

Khusus 

KK1- Memiliki kemampuan dalam mengidentifikasi, menganalisis, merancang dan 

mengalokasikan sumberdaya dan faktor produksi secara teknis dan ekonomis di bidang 

agribisnis 
KK2- Memiliki kemampuan manajerial dalam menjamin mutu dan mengelola 

resiko sistem operasi agribisnis, serta evaluasi kinerja bisnis dan komersial. 

KK3- Memiliki kemampuan komunikasi, negosiasi, dan advokasi dalam bidang 

agribisnis dengan memanfaatkan teknologi informasi.. 

 

b. Capaian Pembelajaran Mata Kuliah (CPMK) 

CPMK-1 Mampu mengidentifikasi sarana dan prasarana kawasan 

CPMK-2 Mampu menyusun rencana pengembangan kawasan 

CPMK-3 Mampu menganilisis kelayakan pengembangan kawasan 

 

c. Matrik Kesesuaian CPL, CPMK dan PL 

CPMK LO* /CP 
Profil Lulusan SIKAP PENGUASAAN  

PENGETAHUAN 

KETERAMPILAN 

UMUM 

KETERAMPILAN 

KHUSUS 

1 2 1 2 1 2 1 2 3 1. Manajer 

2. Wirausaha 

3. Pengambil 

kebijakan 

(Konsultan, 

Peneliti, 

Akademisi) 

4. Pendamping 

Masyarakat 

(Community 

Development 

Specialist). 

CPMK 1  ✔ ✔  ✔  ✔  ✔ 

CPMK 2 ✔ ✔  ✔ ✔         ✔ 

CPMK 3 ✔  ✔  ✔   ✔   

 



 

d. Kriteria Dan Standar Penilaian 

Komponen Penilaian* Capaian 

Pembelajaran 

Mata Kuliah 

Persentase 

(Weight in 

Final Grade) 

Nilai Minimal 

Ketercapaian 

Kinerja Mahasiswa 

Standar  

Penilaian 

Aktivitas Partisipatif  5 70 A>87;     

78<AB<87;     

69<B<78;   

60<BC<69; 

51<C<60;     

41<D<51;      

E<41  

Hasil Proyek CPMK 1,2 55 70 

Kuis CPMK 1,2,3 5 70 

Tugas CPMK 1,2,3 10 70 

UTS CPMK 1 10 70 

UAS CPMK 2,3 15 70 

Total 100  

 

e. Bobot Penilaian 

Ranah 
Kompet

ensi 

Komp
onen 

Penilai
an***) 

CPL Sikap 
CPL 

Pengetahuan 

CPL 
Ketrampil
an Umum 

CPL 
Ketrampilan 

Khusus 
Bo
bo
t 

(%
) 

Juml
ah 

bent
uk 

peni
laia

n 

CP
MK 

1 

CP
MK 
2 

CP
MK 
3 

CP
MK
4 

CP
MK 

1 

CP
MK 
2 

CP
MK 
3 

CP
MK 

1 

CP
MK 
2 

CP
M
K 
1 

CP
M
K 
2 

CP
M
K 
3 

Sikap 
Partisi
pasi 

Lembar 
observa

si 
Partisip

atif 

Lembar 
observa

si 
Partisip

atif 

Lembar 
observa

si 
Partisip

atif 

                  5% 3 

Pengeta
huan*) 

Kuis         

Lem
bar 

asess
ment 
kuis 

Lem
bar 

asess
ment 
kuis 

Lem
bar 

asess
ment 
kuis 

          5% 3 

 

Tugas          
Lembar 
Assesme
nt Tugas 

Lembar 
Assesme
nt Tugas 

Lem
bar 

asess
ment 
kuis 

          
10
% 

3 

 

UTS         

Lem
bar 

asess
ment 
UTS 

Lem
bar 

asess
ment 
UTS 

            
10
% 

2 

 

UAS           

Lem
bar 

asess
ment 
UAS 

Lem
bar 

asess
ment 
UAS 

          
15
% 

2 

Keteram
pilan**) 

Hasil 
Proyek 

              
Present

asi 
kasus 

Present
asi 

kasus 

Lap
ora
n 

stu
di 

kas
us 

Lap
ora
n 

stu
di 

kas
us 

  
55
% 

4 

*Total nilai Aktivitas Partisipatif dan Hasil Proyek: minimal 50% untuk mata kuliah berbasis kasus dan proyek 
Hasil proyek dapat berupa Laporan/Prototipe/Poster/Produk 

 

 

 



 

f. Kumpulan Soal Tugas/PR/Ujian 

 
TUGAS  

 

Menyusun Kuisioner PRA 

 

UJIAN 

1. Cari dan identifikasi  Ayat Al-Quran mengenai pengembangan masyarakat, pengembangan 

masyarakat unggul, dan nilai – nilai pengembangan masyarakat. Berikan penjelasannya mengapa 

ayat tersebut menjelaskan tentang pengembangan masyarakat, pengembangan masyarakat unggul 

dan nilai nilai pengembangan masyarakat. 

2. Cari dan identifikasi Ayat alquran mengenai kelemahan dan ancaman dalam pengembangan 

sebuah kawasan, aspek manajemen, aspek agribisnis, aspek hukum, dan kehidupan masyarakat. 

Berikan penjelasannya mengapa ayat tersebut menjelaskan tentang kelemahan dan ancaman 

dalam pengembangan sebuah wilayah, aspek manajemen, aspek agribisnis, aspek hukum, dan 

kehidupan masyarakat. 

3. Cari dan identifikasi  ayat Al Quran  tentang kemiskinan, pengangguran, dan  pengembangan 

sumberdaya. Berikan penjelasannya mengapa ayat tersebut menjelaskan tentang kemiskinan, 

pengangguran, dan pengembangan sumberdaya. 

4. Cari dan identifikasi  Ayat Al-Quran mengenai kelemahan dan ancaman aspek manajemen kehidupan 

bermasyarakat. Berikan penjelasannya mengapa ayat tersebut menjelaskan tentang kelemahan dan 

ancaman aspek manajemen kehidupan bermasyarakat. 

5. Cari dan identifikasi ayat Al-Quran tentang perubahan agroindustry atau perubahan perilaku 

masyarakat. Berikan penjelasannya mengapa ayat tersebut menjelaskan tentang perubahan 

agroindustry  atau perubahan perilaku masyarakat. 

6. Cari dan identifikasi ayat Al-Quran mengenai agribisnis adalah usaha yang bergerak di bidang 

pertanian terurama dalam hal penyediaan pangan. Berikan penjelasannya mengapa ayat tersebut 

menjelaskan tentang  agribisnis adalah usaha yang bergerak di bidang pertanian terurama dalam hal 

(penyediaan pangan). 

 

 

TUGAS PROYEK 

 

Menyusun Proyek Pengembangan Kawasan Agribisnis (Kelompok) 

 

 

 

 

 

 



 

g. Pengukuran CPL dalam CPMK  
 

Pengukuran SIKAP 

No NIM Nama 
Nilai Sikap 1 
(Kehadiran) 

Partisipasi Kriteria 

1 1805102010082 RAJUDIN 87,5 87,50 Istimewa 

2 2005102010001 RADHIATUL HUSNA 87,5 87,50 Istimewa 

3 2005102010006 TEUKU ANANDA RAMADHAN 93 93,00 Istimewa 

4 2005102010010 RINA SIMEHATE 87,5 87,50 Istimewa 

5 2005102010012 AZZAHIRI FADLIANUR 93 93,00 Istimewa 

6 2005102010013 MUHAMMAD FURQAN 87,5 87,50 Istimewa 

7 2005102010015 SITI AFIFAH HUMAIRA 81,3 81,30 Sangat Baik 

8 2005102010018 SADIRA SAHLA 74,4 74,40 Baik 

9 2005102010020 HANNA SAJIDA PUTRI 100 100,00 Istimewa 

10 2005102010021 NAURA JANNAH R 87,5 87,50 Istimewa 

11 2005102010022 ZAHARA 87,5 87,50 Istimewa 

12 2005102010024 YUNITA 81,3 81,30 Sangat Baik 

13 2005102010025 MASYITAH 87,5 87,50 Istimewa 

14 2005102010033 DEVITA SARI 87,5 87,50 Istimewa 

15 2005102010036 NISRINA 81,3 81,30 Sangat Baik 

16 2005102010040 MUHAMMAD QAZI AGILSYAH 100 100,00 Istimewa 

17 2005102010041 TAUFIQ ACHMAD 74,4 74,40 Baik 

18 2005102010042 MUHAMMAD FACHRUL ROZI 87,5 87,50 Istimewa 

19 2005102010043 BUNGA AZZAFIRA FALDI 81,3 81,30 Sangat Baik 

20 2005102010044 LELIA ULFA 93 93,00 Istimewa 

21 2005102010045 FADHILA MULINA FITRIA 93 93,00 Istimewa 

22 2005102010049 LITA KAHANI 93 93,00 Istimewa 

23 2005102010050 MUHAMMAD ARIQ 68,8 68,80 Sedang 

24 2005102010052 MUHAMMAD FATHUR 93 93,00 Istimewa 

25 2005102010056 T.M. HILAL RIZKY 87,5 87,50 Istimewa 

26 2005102010062 CUT WILDA MARJANI 87,5 87,50 Istimewa 

27 2005102010063 YULIA NAHAR YUSUF 74,4 74,40 Baik 

28 2005102010068 SARAH NADIA 93 93,00 Istimewa 

29 2005102010071 GILANG FAJRI 93 93,00 Istimewa 

30 2005102010072 AHMED AVI SINA 68,8 68,80 Sedang 

31 2005102010073 ANISA ALIYA 87,5 87,50 Istimewa 

32 2005102010076 SUCI NOVIA SARI 81,3 81,30 Sangat Baik 

33 2005102010077 HAURA SALSABILA 87,5 87,50 Istimewa 

34 2005102010078 SITI KHADIJAH 81,3 81,30 Sangat Baik 

35 2005102010082 ADISTRI FEBYRISKI 93 93,00 Istimewa 

36 2005102010084 ROZA AMALYA EDWAR 87,5 87,50 Istimewa 

37 2005102010093 ARIEF RACHMAN 87,5 87,50 Istimewa 

38 2005102010097 FACHRIDZA ALFINSA ABBRAR 93 93,00 Istimewa 

39 2005102010100 ABZAL  NUR RISKY 6,3 6,30 Sangat Kurang 

40 2005102010105 MAHYAL FAHMI 63 63,00 Sedang 

41 2005102010109 FARHAN RAJA RIZKI RADEN 50 50,00 Kurang 

42 2005102010112 SHAFA FARRAH DIVA 93 93,00 Istimewa 

43 2005102010115 HAJARATUL MAGHFIRAH 74,4 74,40 Baik 

44 2005102010118 NABILA NAFISAH 100 100,00 Istimewa 

45 2005102010120 NISSA ZATA HULWANA 63 63,00 Sedang 



 

Pengukuran PENGETAHUAN 

N
o 

NPM Nama Mahasiswa 
Kuis Tugas  UTS UAS 

Nilai 
Pengetahuan Kriteria 

5% 10% 10% 15% 40 

1 1805102010082 RAJUDIN 92 92 70 90 85,75 Sangat Baik 

2 2005102010001 RADHIATUL HUSNA 95 95 85 90 90,63 Istimewa 

3 2005102010006 TEUKU ANANDA RAMADHAN 95 95 85 95 92,50 Istimewa 

4 2005102010010 RINA SIMEHATE 84 84 85 90 86,50 Sangat Baik 

5 2005102010012 AZZAHIRI FADLIANUR 95 95 87 95 93,00 Istimewa 

6 2005102010013 MUHAMMAD FURQAN 75 75 75 90 80,63 Sangat Baik 

7 2005102010015 SITI AFIFAH HUMAIRA 84 84 88 85 85,38 Sangat Baik 

8 2005102010018 SADIRA SAHLA 95 95 87 80 87,38 Istimewa 

9 2005102010020 HANNA SAJIDA PUTRI 85 85 85 95 88,75 Istimewa 

10 2005102010021 NAURA JANNAH R 95 95 85 90 90,63 Istimewa 

11 2005102010022 ZAHARA 79 79 88 90 85,38 Sangat Baik 

12 2005102010024 YUNITA 92 92 70 87 84,63 Sangat Baik 

13 2005102010025 MASYITAH 95 95 80 90 89,38 Istimewa 

14 2005102010033 DEVITA SARI 95 95 88 95 93,25 Istimewa 

15 2005102010036 NISRINA 92 92 80 85 86,38 Sangat Baik 

16 2005102010040 MUHAMMAD QAZI AGILSYAH 95 95 86 95 92,75 Istimewa 

17 2005102010041 TAUFIQ ACHMAD 95 95 88 80 87,63 Istimewa 

18 2005102010042 MUHAMMAD FACHRUL ROZI 95 95 90 90 91,88 Istimewa 

19 2005102010043 BUNGA AZZAFIRA FALDI 92 92 85 85 87,63 Istimewa 

20 2005102010044 LELIA ULFA 92 92 87 95 91,88 Istimewa 

21 2005102010045 FADHILA MULINA FITRIA 92 92 85 95 91,38 Istimewa 

22 2005102010049 LITA KAHANI 95 95 80 95 91,25 Istimewa 

23 2005102010050 MUHAMMAD ARIQ 92 92 88 80 86,50 Sangat Baik 

24 2005102010052 MUHAMMAD FATHUR 92 92 80 95 90,13 Istimewa 

25 2005102010056 T.M. HILAL RIZKY 95 95 85 90 90,63 Istimewa 

26 2005102010062 CUT WILDA MARJANI 92 92 85 80 85,75 Sangat Baik 

27 2005102010063 YULIA NAHAR YUSUF 92 92 85 85 87,63 Istimewa 

28 2005102010068 SARAH NADIA 95 95 80 95 91,25 Istimewa 

29 2005102010071 GILANG FAJRI 95 95 80 95 91,25 Istimewa 

30 2005102010072 AHMED AVI SINA 84 84 85 80 82,75 Sangat Baik 

31 2005102010073 ANISA ALIYA 75 75 75 90 80,63 Sangat Baik 

32 2005102010076 SUCI NOVIA SARI 95 95 88 86 89,88 Istimewa 

33 2005102010077 HAURA SALSABILA 92 92 75 90 87,00 Istimewa 

34 2005102010078 SITI KHADIJAH 95 95 70 86 85,38 Sangat Baik 

35 2005102010082 ADISTRI FEBYRISKI 60 60 78 95 77,63 Baik 

36 2005102010084 ROZA AMALYA EDWAR 84 84 75 90 84,00 Sangat Baik 

37 2005102010093 ARIEF RACHMAN 92 92 78 90 87,75 Istimewa 

38 2005102010097 FACHRIDZA ALFINSA ABBRAR 92 92 80 95 90,13 Istimewa 

39 2005102010100 ABZAL  NUR RISKY 90 90 0 - 
33,75 

Sangat 
Kurang 

40 2005102010105 MAHYAL FAHMI 95 95 80 78 84,88 Sangat Baik 



 

41 2005102010109 FARHAN RAJA RIZKI RADEN 73 73 75 67 71,25 Baik 

42 2005102010112 SHAFA FARRAH DIVA 92 92 80 95 90,13 Istimewa 

43 2005102010115 HAJARATUL MAGHFIRAH 84 84 75 86 82,50 Sangat Baik 

44 2005102010118 NABILA NAFISAH 92 92 80 95 90,13 Istimewa 

45 2005102010120 NISSA ZATA HULWANA 92 92 0 80 64,50 Sedang 

 

 

Pengukuran KETERAMPILAN UMUM 

N
o 

NPM Nama Mahasiswa 

Presentasi 
kasus 

Presentasi 
kasus 

Hasil 
Proyek 

Kriteria CPMK 1 CPMK 2   

15% 15% 30 

1 1805102010082 RAJUDIN 70 90 80,00 Sangat Baik 

2 2005102010001 RADHIATUL HUSNA 85 90 87,50 Istimewa 

3 2005102010006 TEUKU ANANDA RAMADHAN 85 95 90,00 Istimewa 

4 2005102010010 RINA SIMEHATE 85 90 87,50 Istimewa 

5 2005102010012 AZZAHIRI FADLIANUR 87 95 91,00 Istimewa 

6 2005102010013 MUHAMMAD FURQAN 75 90 82,50 Sangat Baik 

7 2005102010015 SITI AFIFAH HUMAIRA 88 85 86,50 Sangat Baik 

8 2005102010018 SADIRA SAHLA 87 80 83,50 Sangat Baik 

9 2005102010020 HANNA SAJIDA PUTRI 85 95 90,00 Istimewa 

10 2005102010021 NAURA JANNAH R 85 90 87,50 Istimewa 

11 2005102010022 ZAHARA 88 90 89,00 Istimewa 

12 2005102010024 YUNITA 70 87 78,50 Sangat Baik 

13 2005102010025 MASYITAH 80 90 85,00 Sangat Baik 

14 2005102010033 DEVITA SARI 88 95 91,50 Istimewa 

15 2005102010036 NISRINA 80 85 82,50 Sangat Baik 

16 2005102010040 MUHAMMAD QAZI AGILSYAH 86 95 90,50 Istimewa 

17 2005102010041 TAUFIQ ACHMAD 88 80 84,00 Sangat Baik 

18 2005102010042 MUHAMMAD FACHRUL ROZI 90 90 90,00 Istimewa 

19 2005102010043 BUNGA AZZAFIRA FALDI 85 85 85,00 Sangat Baik 

20 2005102010044 LELIA ULFA 87 95 91,00 Istimewa 

21 2005102010045 FADHILA MULINA FITRIA 85 95 90,00 Istimewa 

22 2005102010049 LITA KAHANI 80 95 87,50 Istimewa 

23 2005102010050 MUHAMMAD ARIQ 88 80 84,00 Sangat Baik 

24 2005102010052 MUHAMMAD FATHUR 80 95 87,50 Istimewa 

25 2005102010056 T.M. HILAL RIZKY 85 90 87,50 Istimewa 

26 2005102010062 CUT WILDA MARJANI 85 80 82,50 Sangat Baik 

27 2005102010063 YULIA NAHAR YUSUF 85 85 85,00 Sangat Baik 

28 2005102010068 SARAH NADIA 80 95 87,50 Istimewa 

29 2005102010071 GILANG FAJRI 80 95 87,50 Istimewa 

30 2005102010072 AHMED AVI SINA 85 80 82,50 Sangat Baik 

31 2005102010073 ANISA ALIYA 75 90 82,50 Sangat Baik 

32 2005102010076 SUCI NOVIA SARI 88 86 87,00 Istimewa 

33 2005102010077 HAURA SALSABILA 75 90 82,50 Sangat Baik 

34 2005102010078 SITI KHADIJAH 70 86 78,00 Sangat Baik 

35 2005102010082 ADISTRI FEBYRISKI 78 95 86,50 Sangat Baik 

36 2005102010084 ROZA AMALYA EDWAR 75 90 82,50 Sangat Baik 



 

37 2005102010093 ARIEF RACHMAN 78 90 84,00 Sangat Baik 

38 2005102010097 FACHRIDZA ALFINSA ABBRAR 80 95 87,50 Istimewa 

39 2005102010100 ABZAL  NUR RISKY 0 - 0,00 Sangat Kurang 

40 2005102010105 MAHYAL FAHMI 80 78 79,00 Sangat Baik 

41 2005102010109 FARHAN RAJA RIZKI RADEN 75 67 71,00 Baik 

42 2005102010112 SHAFA FARRAH DIVA 80 95 87,50 Istimewa 

43 2005102010115 HAJARATUL MAGHFIRAH 75 86 80,50 Sangat Baik 

44 2005102010118 NABILA NAFISAH 90 95 92,50 Istimewa 

45 2005102010120 NISSA ZATA HULWANA 0 80 40,00 Sangat Kurang 

 
 

Pengukuran KETERAMPILAN KHUSUS 

N
o 

NPM Nama Mahasiswa 

Laporan 
studi 
kasus 

Lapora
n studi 
kasus 

0 
Hasil 

Proyek 
Kriteria 

CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3   

10% 15% 0% 25 

1 1805102010082 RAJUDIN 92 92 0,00 92,00 Istimewa 

2 2005102010001 RADHIATUL HUSNA 95 95 0,00 95,00 Istimewa 

3 2005102010006 TEUKU ANANDA RAMADHAN 95 95 0,00 95,00 Istimewa 

4 2005102010010 RINA SIMEHATE 84 84 0,00 84,00 Sangat Baik 

5 2005102010012 AZZAHIRI FADLIANUR 95 95 0,00 95,00 Istimewa 

6 2005102010013 MUHAMMAD FURQAN 75 75 0,00 75,00 Baik 

7 2005102010015 SITI AFIFAH HUMAIRA 84 84 0,00 84,00 Sangat Baik 

8 2005102010018 SADIRA SAHLA 95 95 0,00 95,00 Istimewa 

9 2005102010020 HANNA SAJIDA PUTRI 85 85 0,00 85,00 Sangat Baik 

10 2005102010021 NAURA JANNAH R 95 95 0,00 95,00 Istimewa 

11 2005102010022 ZAHARA 79 79 0,00 79,00 Sangat Baik 

12 2005102010024 YUNITA 92 92 0,00 92,00 Istimewa 

13 2005102010025 MASYITAH 95 95 0,00 95,00 Istimewa 

14 2005102010033 DEVITA SARI 95 95 0,00 95,00 Istimewa 

15 2005102010036 NISRINA 92 92 0,00 92,00 Istimewa 

16 2005102010040 MUHAMMAD QAZI AGILSYAH 95 95 0,00 95,00 Istimewa 

17 2005102010041 TAUFIQ ACHMAD 95 95 0,00 95,00 Istimewa 

18 2005102010042 MUHAMMAD FACHRUL ROZI 95 95 0,00 95,00 Istimewa 

19 2005102010043 BUNGA AZZAFIRA FALDI 92 92 0,00 92,00 Istimewa 

20 2005102010044 LELIA ULFA 92 92 0,00 92,00 Istimewa 

21 2005102010045 FADHILA MULINA FITRIA 92 92 0,00 92,00 Istimewa 

22 2005102010049 LITA KAHANI 95 95 0,00 95,00 Istimewa 

23 2005102010050 MUHAMMAD ARIQ 92 92 0,00 92,00 Istimewa 

24 2005102010052 MUHAMMAD FATHUR 92 92 0,00 92,00 Istimewa 

25 2005102010056 T.M. HILAL RIZKY 95 95 0,00 95,00 Istimewa 

26 2005102010062 CUT WILDA MARJANI 92 92 0,00 92,00 Istimewa 

27 2005102010063 YULIA NAHAR YUSUF 92 92 0,00 92,00 Istimewa 

28 2005102010068 SARAH NADIA 95 95 0,00 95,00 Istimewa 

29 2005102010071 GILANG FAJRI 95 95 0,00 95,00 Istimewa 

30 2005102010072 AHMED AVI SINA 84 84 0,00 84,00 Sangat Baik 

31 2005102010073 ANISA ALIYA 75 75 0,00 75,00 Baik 



 

32 2005102010076 SUCI NOVIA SARI 95 95 0,00 95,00 Istimewa 

33 2005102010077 HAURA SALSABILA 92 92 0,00 92,00 Istimewa 

34 2005102010078 SITI KHADIJAH 95 95 0,00 95,00 Istimewa 

35 2005102010082 ADISTRI FEBYRISKI 60 60 0,00 60,00 Sedang 

36 2005102010084 ROZA AMALYA EDWAR 84 84 0,00 84,00 Sangat Baik 

37 2005102010093 ARIEF RACHMAN 92 92 0,00 92,00 Istimewa 

38 2005102010097 FACHRIDZA ALFINSA ABBRAR 92 92 0,00 92,00 Istimewa 

39 2005102010100 ABZAL  NUR RISKY 90 90 0,00 90,00 Istimewa 

40 2005102010105 MAHYAL FAHMI 95 95 0,00 95,00 Istimewa 

41 2005102010109 FARHAN RAJA RIZKI RADEN 73 73 0,00 73,00 Baik 

42 2005102010112 SHAFA FARRAH DIVA 92 92 0,00 92,00 Istimewa 

43 2005102010115 HAJARATUL MAGHFIRAH 84 84 0,00 84,00 Sangat Baik 

44 2005102010118 NABILA NAFISAH 92 92 0,00 92,00 Istimewa 

45 2005102010120 NISSA ZATA HULWANA 60 60 0,00 60,00 Sedang 

 

 
 

 

 



 

 

h. Penilaian Keberhasilan Mahasiswa 

 

N
o 

NIM Nama 

 CPMK 1  CPMK 2 CPMK 3 

Nilai 
Angka 

Nilai 
Huruf 

 
Partisi

pasi  
 Kuis  Tugas  UTS 

Hasil 
Proyek 

Hasil 
Proyek 

 
Partisi

pasi  
 Kuis  Tugas  UTS UAS 

Hasil 
Proyek 

Hasil 
Proyek 

 
Partisi

pasi  
UTS UAS 

1,67% 1,67% 3% 5% 14% 14% 1,67% 1,67% 3% 5% 8% 14% 14% 1,67% 5% 8% 

1 1805102010082 RAJUDIN 1,46 1,53 3,07 3,50 9,63 12,65 1,46 1,53 3,07 3,50 6,75 12,38 12,65 1,46 3,50 6,75 84,88 AB 

2 2005102010001 RADHIATUL HUSNA 1,46 1,58 3,17 4,25 11,69 13,06 1,46 1,58 3,17 4,25 6,75 12,38 13,06 1,46 4,25 6,75 90,31 A 

3 2005102010006 TEUKU ANANDA R 1,55 1,58 3,17 4,25 11,69 13,06 1,55 1,58 3,17 4,25 7,13 13,06 13,06 1,55 4,25 7,13 92,03 A 

4 2005102010010 RINA SIMEHATE 1,46 1,40 2,80 4,25 11,69 11,55 1,46 1,40 2,80 4,25 6,75 12,38 11,55 1,46 4,25 6,75 86,19 AB 

5 2005102010012 AZZAHIRI FADLIANUR 1,55 1,58 3,17 4,35 11,96 13,06 1,55 1,58 3,17 4,35 7,13 13,06 13,06 1,55 4,35 7,13 92,60 A 

6 2005102010013 M FURQAN 1,46 1,25 2,50 3,75 10,31 10,31 1,46 1,25 2,50 3,75 6,75 12,38 10,31 1,46 3,75 6,75 79,94 AB 

7 2005102010015 SITI A  HUMAIRA 1,36 1,40 2,80 4,40 12,10 11,55 1,36 1,40 2,80 4,40 6,38 11,69 11,55 1,36 4,40 6,38 85,30 AB 

8 2005102010018 SADIRA SAHLA 1,24 1,58 3,17 4,35 11,96 13,06 1,24 1,58 3,17 4,35 6,00 11,00 13,06 1,24 4,35 6,00 87,36 A 

9 2005102010020 HANNA SAJIDA PUTRI 1,67 1,42 2,83 4,25 11,69 11,69 1,67 1,42 2,83 4,25 7,13 13,06 11,69 1,67 4,25 7,13 88,63 A 

10 2005102010021 NAURA JANNAH R 1,46 1,58 3,17 4,25 11,69 13,06 1,46 1,58 3,17 4,25 6,75 12,38 13,06 1,46 4,25 6,75 90,31 A 

11 2005102010022 ZAHARA 1,46 1,32 2,63 4,40 12,10 10,86 1,46 1,32 2,63 4,40 6,75 12,38 10,86 1,46 4,40 6,75 85,18 AB 

12 2005102010024 YUNITA 1,36 1,53 3,07 3,50 9,63 12,65 1,36 1,53 3,07 3,50 6,53 11,96 12,65 1,36 3,50 6,53 83,70 AB 

13 2005102010025 MASYITAH 1,46 1,58 3,17 4,00 11,00 13,06 1,46 1,58 3,17 4,00 6,75 12,38 13,06 1,46 4,00 6,75 88,88 A 

14 2005102010033 DEVITA SARI 1,46 1,58 3,17 4,40 12,10 13,06 1,46 1,58 3,17 4,40 7,13 13,06 13,06 1,46 4,40 7,13 92,61 A 

15 2005102010036 NISRINA 1,36 1,53 3,07 4,00 11,00 12,65 1,36 1,53 3,07 4,00 6,38 11,69 12,65 1,36 4,00 6,38 86,00 AB 

16 2005102010040 M QAZI AGILSYAH 1,67 1,58 3,17 4,30 11,83 13,06 1,67 1,58 3,17 4,30 7,13 13,06 13,06 1,67 4,30 7,13 92,66 A 

17 2005102010041 TAUFIQ ACHMAD 1,24 1,58 3,17 4,40 12,10 13,06 1,24 1,58 3,17 4,40 6,00 11,00 13,06 1,24 4,40 6,00 87,65 A 

18 2005102010042 M FACHRUL ROZI 1,46 1,58 3,17 4,50 12,38 13,06 1,46 1,58 3,17 4,50 6,75 12,38 13,06 1,46 4,50 6,75 91,75 A 

19 2005102010043 BUNGA AZZ FALDI 1,36 1,53 3,07 4,25 11,69 12,65 1,36 1,53 3,07 4,25 6,38 11,69 12,65 1,36 4,25 6,38 87,44 A 

20 2005102010044 LELIA ULFA 1,55 1,53 3,07 4,35 11,96 12,65 1,55 1,53 3,07 4,35 7,13 13,06 12,65 1,55 4,35 7,13 91,48 A 

21 2005102010045 FADHILA M FITRIA 1,55 1,53 3,07 4,25 11,69 12,65 1,55 1,53 3,07 4,25 7,13 13,06 12,65 1,55 4,25 7,13 90,90 A 

22 2005102010049 LITA KAHANI 1,55 1,58 3,17 4,00 11,00 13,06 1,55 1,58 3,17 4,00 7,13 13,06 13,06 1,55 4,00 7,13 90,59 A 

23 2005102010050 MUHAMMAD ARIQ 1,15 1,53 3,07 4,40 12,10 12,65 1,15 1,53 3,07 4,40 6,00 11,00 12,65 1,15 4,40 6,00 86,24 AB 

24 2005102010052 M FATHUR 1,55 1,53 3,07 4,00 11,00 12,65 1,55 1,53 3,07 4,00 7,13 13,06 12,65 1,55 4,00 7,13 89,46 A 



 

25 2005102010056 T.M. HILAL RIZKY 1,46 1,58 3,17 4,25 11,69 13,06 1,46 1,58 3,17 4,25 6,75 12,38 13,06 1,46 4,25 6,75 90,31 A 

26 2005102010062 
CUT WILDA 
MARJANI 

1,46 1,53 3,07 4,25 11,69 12,65 1,46 1,53 3,07 4,25 6,00 11,00 12,65 1,46 4,25 6,00 86,31 AB 

27 2005102010063 
YULIA NAHAR 
YUSUF 

1,24 1,53 3,07 4,25 11,69 12,65 1,24 1,53 3,07 4,25 6,38 11,69 12,65 1,24 4,25 6,38 87,10 A 

28 2005102010068 SARAH NADIA 1,55 1,58 3,17 4,00 11,00 13,06 1,55 1,58 3,17 4,00 7,13 13,06 13,06 1,55 4,00 7,13 90,59 A 

29 2005102010071 GILANG FAJRI 1,55 1,58 3,17 4,00 11,00 13,06 1,55 1,58 3,17 4,00 7,13 13,06 13,06 1,55 4,00 7,13 90,59 A 

30 2005102010072 AHMED AVI SINA 1,15 1,40 2,80 4,25 11,69 11,55 1,15 1,40 2,80 4,25 6,00 11,00 11,55 1,15 4,25 6,00 82,38 AB 

31 2005102010073 ANISA ALIYA 1,46 1,25 2,50 3,75 10,31 10,31 1,46 1,25 2,50 3,75 6,75 12,38 10,31 1,46 3,75 6,75 79,94 AB 

32 2005102010076 SUCI NOVIA SARI 1,36 1,58 3,17 4,40 12,10 13,06 1,36 1,58 3,17 4,40 6,45 11,83 13,06 1,36 4,40 6,45 89,72 A 

33 2005102010077 HAURA SALSABILA 1,46 1,53 3,07 3,75 10,31 12,65 1,46 1,53 3,07 3,75 6,75 12,38 12,65 1,46 3,75 6,75 86,31 AB 

34 2005102010078 SITI KHADIJAH 1,36 1,58 3,17 3,50 9,63 13,06 1,36 1,58 3,17 3,50 6,45 11,83 13,06 1,36 3,50 6,45 84,54 AB 

35 2005102010082 ADISTRI FEBYRISKI 1,55 1,00 2,00 3,90 10,73 8,25 1,55 1,00 2,00 3,90 7,13 13,06 8,25 1,55 3,90 7,13 76,89 B 

36 2005102010084 
ROZA AMALYA 
EDWAR 

1,46 1,40 2,80 3,75 10,31 11,55 1,46 1,40 2,80 3,75 6,75 12,38 11,55 1,46 3,75 6,75 83,31 AB 

37 2005102010093 ARIEF RACHMAN 1,46 1,53 3,07 3,90 10,73 12,65 1,46 1,53 3,07 3,90 6,75 12,38 12,65 1,46 3,90 6,75 87,18 A 

38 2005102010097 
FACHRIDZA 
ALFINSA ABBRAR 

               
1,55  

          
1,53  

            
3,07  

             
4,00  

          
11,00  

     
12,65  

            
1,55  

           
1,53  

            
3,07  

             
4,00  

               
7,13  

         
13,06  

         
12,65  

             
1,55  

        
4,00  

          
7,13  

     
89,46  A 

39 2005102010100 ABZAL  NUR RISKY 
               
0,11  

          
1,50  

            
3,00  

                   
-  

                  
-  

     
12,38  

            
0,11  

           
1,50  

            
3,00  

                 
-    

                   
-    

                
-    

         
12,38  

             
0,11  

            
-    

              
-    

     
34,07  E 

40 2005102010105 MAHYAL FAHMI 
               
1,05  

          
1,58  

            
3,17  

             
4,00  

          
11,00  

     
13,06  

            
1,05  

           
1,58  

            
3,17  

             
4,00  

               
5,85  

         
10,73  

         
13,06  

             
1,05  

        
4,00  

          
5,85  

     
84,20  AB 

41 2005102010109 
FARHAN RAJA RIZKI 
RADEN 

               
0,83  

          
1,22  

            
2,43  

             
3,75  

          
10,31  

     
10,04  

            
0,83  

           
1,22  

            
2,43  

             
3,75  

               
5,03  

            
9,21  

         
10,04  

             
0,83  

        
3,75  

          
5,03  

     
70,70  B 

42 2005102010112 
SHAFA FARRAH 
DIVA 

               
1,55  

          
1,53  

            
3,07  

             
4,00  

          
11,00  

     
12,65  

            
1,55  

           
1,53  

            
3,07  

             
4,00  

               
7,13  

         
13,06  

         
12,65  

             
1,55  

        
4,00  

          
7,13  

     
89,46  A 

43 2005102010115 
HAJARATUL 
MAGHFIRAH 

               
1,24  

          
1,40  

            
2,80  

             
3,75  

          
10,31  

     
11,55  

            
1,24  

           
1,40  

            
2,80  

             
3,75  

               
6,45  

         
11,83  

         
11,55  

             
1,24  

        
3,75  

          
6,45  

     
81,51  AB 

44 2005102010118 NABILA NAFISAH 
               
1,67  

          
1,53  

            
3,07  

             
4,00  

          
12,38  

     
12,65  

            
1,67  

           
1,53  

            
3,07  

             
4,00  

               
7,13  

         
13,06  

         
12,65  

             
1,67  

        
4,00  

          
7,13  

     
91,19  A 

45 2005102010120 
NISSA ZATA 
HULWANA 

               
1,05  

          
1,53  

            
3,07  

                   
-  

                  
-  

       
8,25  

            
1,05  

           
1,53  

            
3,07  

                 
-    

               
6,00  

         
11,00  

           
8,25  

             
1,05  

            
-    

          
6,00  

     
51,85  C 

  Rata rata   
               
1,39  

          
1,50  

            
3,00  

             
3,91  

          
10,77  

     
12,26  

            
1,39  

           
1,50  

            
3,00  

             
3,91  

               
6,51  

         
11,93  

         
12,26  

             
1,39  

        
3,91  

          
6,51  

     
85,10  AB 

  Capaian CPMK   
             
83,79  

        
  

          
86,75  

          
  

           
83,30  

    
    

 

 

 



i. Performa Mata Kuliah 

Ketercapaian CPMK 

CPMK Angka Capaian Standar Evaluasi 

CPMK 1 83,79 51 Telah mencapai standar 

 CPMK 2 86,75 51 Telah mencapai standar 

CPMK 3 83,30 51 Telah mencapai standar 

 

Capaian LO Prodi dalam Mata Kuliah 

CPMK S1 S2 P1 P2 KU1 KU2 KK1 KK2 KK3 

CPMK 1   83.79 83.79   83.79   83.79   83.79 

CPMK 2 86.75 86.75   86.75 86.75           86.75 

CPMK 3 83.3   83.3   83.3     83.3   

Capaian LO 85.03 85.27 83.54 86.75 84.61  83.79 83.3 85.27 

 

 

Ketercapaian CPL dalam CPMK 

Sikap 

 

Pengetahuan 

 

 

 



 

Keterampilan Umum 

 

 

Keterampilan Khusus 

 

 

j. Rencana Pengembangan Mata Kuliah 
 

Secara umum capaian MK telah memenuhi standar yang ditetapkan, baik pada pencapaian CPL 

maupun CPMK.  

 


